
Rada Gminy Miedźno
Radni - Sesja

Protokół nr I/2018

I Sesja w dniu 19 listopada 2018 roku.
Obrady rozpoczęto 19 listopada 2018 o godz. 09:00, a zakończono o godz. 10.31 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków.

Obecni:

1. Zdzisław Bęben
2. Anna Chudaszek
3. Zbigniew Ciesielski
4. Zbigniew Graj
5. Małgorzata Grzyb
6. Elżbieta Makles
7. Dorota Miśkiewicz
8. Konrad Puchała
9. Ewelina Stobiecka
10. Agnieszka Szczypiór
11. Małgorzata Szymonik
12. Czesław Trzepizur
13. Piotr Wawrzyniak
14. Waldemar Wosiński
15. Mirosław Zielonka.

1. Otwarcie sesji przez najstarszego wiekiem radnego obecnego na sesji i stwierdzenie jej 
prawomocności.
Pierwszą sesję Rady Gminy Miedźno otworzył i poprowadził najstarszy wiekiem radny pan Zbigniew 
Graj. Na sesji obecnych było 15 radnych, co stanowi quorum niezbędne do przeprowadzenia ważnych 
wyborów oraz podejmowania prawomocnych uchwał. W związku z tym radny Graj stwierdził 
prawomocność sesji. Powitał wszystkich uczestników obrad i pogratulował nowo wybranym radnym 
wyników wyborów. Poprosił zebranych o odśpiewanie hymnu narodowego. Obecni radni oraz pozostali 
goście powstali i odśpiewali hymn.

2. Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze.
Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej Anna Kuras pogratulowała radnym wyników osiągniętych 
w wyborach samorządowych, po czym wręczyła zaświadczenia o wyborze.
Zaświadczenia odebrali kolejno: Zdzisław Bęben, Anna Chudaszek, Zbigniew Ciesielski, Zbigniew Graj, 
Małgorzata Grzyb, Elżbieta Makles, Dorota Miśkiewicz, Konrad Puchała, Ewelina Stobiecka, Agnieszka 
Szczypiór, Małgorzata Szymonik, Czesław Trzepizur, Piotr Wawrzyniak, Waldemar Wosiński, Mirosław 
Zielonka.

3. Wręczenie Wójtowi zaświadczenia o wyborze.
Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej Anna Kuras wręczyła Wójtowi Piotrowi Derejczykowi 
zaświadczenie o wyborze oraz pogratulowała osiągniętych wyników.

4. Złożenie ślubowania przez radnych.
Radny Graj zaproponował, aby ślubowanie odbyło się w ten sposób, że odczyta on treść roty ślubowania, 
a następnie wywoła w porządku alfabetycznym kolejno radnych, którzy powstaną i wypowiedzą według 
swojego wyboru słowa „Ślubuję” bądź „Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”.
Radny Graj zapytał czy są inne propozycje.
Wobec braku innych propozycji przystąpiono do ślubowania. Wszyscy obecni na sali powstali.
Radny Graj odczytał rotę ślubowania o następującej treści:
„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczpospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować
godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców.”
Po odczytaniu roty 15 kolejno wywołanych radnych wypowiedziało słowa „Ślubuję, tak mi dopomóż 



Bóg”.
Po zakończeniu ślubowania radny Graj podziękował wszystkim i oznajmił, że wszyscy radni złożyli 
ślubowanie i tym samym objęli mandat radnego Rady Gminy Miedźno.

5. Złożenie ślubowania przez Wójta.
Radny Graj poprosił Wójta o złożenie ślubowania.
Wójt powstał i wypowiedział następujące słowa ślubowania:
„Obejmując urząd Wójta gminy, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności praw, a powierzony mi 
urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy. Tak mi dopomóż 
Bóg”.
Radny Graj oznajmił, że pan Piotr Derejczyk objął stanowisko Wójta Gminy Miedźno.

6. Ustalenie porządku obrad.
Radny Graj poinformował zebranych radnych, że otrzymali postanowienie Komisarza Wyborczego 
w Częstochowie z proponowanym porządkiem obrad. Poprosił, aby radni dokładnie zapoznali się 
z jego treścią. Zapytał czy są propozycje zmian. 
Wobec braku propozycji radny Graj poddał porządek obrad bez zmian pod głosowanie.

Głosowano w sprawie:
Ustalenie porządku obrad.
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Zdzisław Bęben, Anna Chudaszek, Zbigniew Ciesielski, Zbigniew Graj, Małgorzata Grzyb, Elżbieta 
Makles, Dorota Miśkiewicz, Konrad Puchała, Ewelina Stobiecka, Agnieszka Szczypiór, Małgorzata 
Szymonik, Czesław Trzepizur, Piotr Wawrzyniak, Waldemar Wosiński, Mirosław Zielonka.

Rada obradowała według następującego porządku obrad:
1. Otwarcie sesji przez najstarszego wiekiem radnego obecnego na sesji i stwierdzenie jej 
prawomocności.
2. Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze.
3. Wręczenie Wójtowi zaświadczenia o wyborze.
4. Złożenie ślubowania przez radnych.
5. Złożenie ślubowania przez Wójta.
6. Ustalenie porządku obrad.
7. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Miedźno.
8. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Gminy Miedźno prowadzenia sesji od Radnego Seniora.
9.Wybór Wiceprzewodniczących Rady Gminy Miedźno.
10. Wolne wnioski.
11. Zamknięcie sesji. 
Radny Graj poinformował, że punkty od 1 do 6 zostały już zrealizowane.

7. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Miedźno.
Radny Graj poinformował, że wybór Przewodniczącego Rady Gminy odbywa się w głosowaniu tajnym, 
w związku z czym należy powołać komisję skrutacyjną.
Następnie przystąpił do powołania komisji skrutacyjnej i zaproponował, aby komisja składała się z trzech
osób, po czym zapytał czy są jakieś inne propozycje. Dodał, że członkowie komisji skrutacyjnej nie mogą
być kandydatami na Przewodniczącego Rady Gminy.
Wobec braku innych propozycji radny Graj poprosił o zgłaszanie kandydatur.
Radna Elżbieta Makles zgłosiła kandydaturę radnego Konrada Puchały, który wyraził zgodę na udział 
w pracach komisji.
Radna Ewelina Stobiecka zgłosiła kandydaturę radnego Mirosława Zielonki, który wraził zgodę na udział
w pracach komisji.
Radny Zdzisław Bęben zgłosił kandydaturę radnego Czesława Trzepizura, który wyraził zgodę na udział 



w pracach komisji.
Radny Graj zapytał czy są propozycje innych kandydatur do komisji skrutacyjnej.
Wobec braku propozycji skład komisji poddano pod głosowanie.

Głosowano w sprawie:
Powołania Komisji Skrutacyjnej w składzie: Konrad Puchała, Mirosław Zielonka i Czesław Trzepizur. 
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Zdzisław Bęben, Anna Chudaszek, Zbigniew Ciesielski, Zbigniew Graj, Małgorzata Grzyb, Elżbieta 
Makles, Dorota Miśkiewicz, Konrad Puchała, Ewelina Stobiecka, Agnieszka Szczypiór, Małgorzata 
Szymonik, Czesław Trzepizur, Piotr Wawrzyniak, Waldemar Wosiński, Mirosław Zielonka.

Radny Graj poprosił członków komisji o zebranie i ukonstytuowanie się oraz wybranie 
Przewodniczącego komisji skrutacyjnej. 
Następnie radny Graj poinformował, że Przewodniczącym komisji skrutacyjnej został radny pan Konrad 
Puchała.
Radny Puchała poinformował, że procedura wyboru Przewodniczącego Rady Gminy wygląda 
następująco: 
„Wyboru Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących dokonuje Rada nowej kadencji na pierwszej sesji.
Kandydata na przewodniczącego może zgłosić każdy radny.
Do skutecznego zgłoszenia kandydatury wymaga się wyrażenia zgody przez osobę zgłaszaną na 
kandydowanie.
W razie nieobecności kandydata podczas wyborów, zgoda na kandydowanie może być wyrażona na 
piśmie.
Jeżeli po trzykrotnym wezwaniu przewodniczącego obrad, Rada nie zgłasza nowych kandydatów, 
przewodniczący obrad ogłasza zamknięcie listy kandydatów.
Po zamknięciu listy kandydatów komisja skrutacyjna przygotowuje karty wyborcze umieszczając 
nazwiska kandydatów w porządku alfabetycznym.
Wyboru dokonuje się poprzez postawienie znaku „X” w kratce umieszczonej obok nazwiska kandydata.
Przed zarządzeniem głosowania każdy kandydat dokonuje krótkiej prezentacji własnej kandydatury, po 
czym radni maja prawo zadawania pytań kandydatom.
Po zakończeniu prezentacji i udzieleniu przez kandydatów odpowiedzi na zadane pytania, 
przewodniczący obrad zarządza głosowanie.
Wybór na funkcję przewodniczącego i wiceprzewodniczących, Rada stwierdza uchwałami, zgodnie 
z protokółem wyborów sporządzonym przez komisję skrutacyjną, odrębnie dla przewodniczącego 
i wiceprzewodniczącego. Uchwały te nie podlegają głosowaniu.”
Radny Graj poprosił o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego Rady Gminy.
Radna Ewelina Stobiecka zgłosiła kandydaturę radnego Zdzisława Bębna, który wyraził zgodę na 
kandydowanie.
Radna Elżbieta Makles zgłosiła kandydaturę radnego Zbigniewa Graja, który wyraził zgodę na 
kandydowanie.
Prowadzący obrady radny Zbigniew Graj zapytał trzykrotnie czy są inne propozycje kandydatur.
Wobec braku innych propozycji radny Graj zamkną listę kandydatów, a komisję skrutacyjną poprosił 
o przygotowanie kart do głosowania.
Zarządzono przerwę w obradach o godz. 9.22.
Obrady wznowiono o godz. 9.36.
Radny Graj poprosił kandydatów na Przewodniczącego Rady o krótkie przedstawienie swojej osoby.
Radny Zdzisław Bęben i radny Zbigniew Graj zaprezentowali swoje kandydatury.
Radny Graj zapytał czy są jakieś pytania do kandydatów.
Wobec braku pytań Radny Zbigniew Graj poprosił komisję skrutacyjną o rozdanie kart i przeprowadzenie
głosowania. Poprosił również o sprawdzenie zawartości urny.
Przewodniczący komisji skrutacyjnej Konrad Puchała przypomniał jak wygląda przebieg głosowania. 
Następnie kolejno odczytani radni podchodząc do urny oddali swój głos w głosowaniu tajnym.
Radny Puchała po zakończeniu głosowania poinformował, że wszyscy radni oddali głos. Następnie 



komisja skrutacyjna przystąpiła do ustalenia wyników głosowania. 
Przewodniczący Konrad Puchała odczytał protokół Komisji skrutacyjnej:
„Komisja skrutacyjna w składzie :
Konrad Puchała – przewodniczący 
Czesław Trzepizur – członek 
Mirosław Zielonka - członek
powołana na sesji Rady Gminy Miedźno w dniu 19 listopada 2018 r. w celu wyboru Przewodniczącego 
Rady Gminy Miedźno stwierdza, co następuje:
Na sesji Rady Gminy Miedźno wg listy obecności obecnych jest 15 radnych
Wydano 15 kart do głosowania.
W głosowaniu uczestniczyło 15 radnych
Oddano głosów ważnych 15
Oddano głosów nieważnych 0
Komisja skrutacyjna stwierdza, że kandydaci otrzymali następujące ilości głosów:
Bęben Zdzisław – 8
Graj Zbigniew - 7
Komisja stwierdza, że Przewodniczącym Rady Gminy Miedźno został wybrany Zdzisław Bęben.
Przewodniczący komisji skrutacyjnej odczytał treść Uchwały nr 1/I/2018 w sprawie wyboru 
Przewodniczącego Radny Gminy Miedźno – stanowi ona załącznik nr 1 do protokołu.
8. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Gminy Miedźno prowadzenia sesji od Radnego Seniora.
Prowadzący obrady Radny senior pogratulował nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady Zdzisławowi 
Bębnowi, zaprosił go do stołu prezydialnego i przekazał prowadzenie obrad.
Przewodniczący Rady Zdzisław Bęben podziękował wszystkim za oddane głosy i obiecał, że dołoży 
wszelkich starań, aby ta Rada była spójna i działała na rzecz gminy.

9. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Gminy Miedźno.
Przewodniczący Bęben zaproponował wybór nowej komisji skrutacyjnej. Poprosił o zgłoszenie 
kandydatur. 
Zaproponowano, aby komisja skrutacyjna pozostała w składzie: Konrad Puchała, Mirosław Zielonka oraz
Czesław Trzepizur. Wymienieni Radni wyrazili na to zgodę.
Przewodniczący Bęben zapytał czy są jeszcze inne propozycje kandydatur do komisji skrutacyjnej.
Wobec braku propozycji skład komisji poddano pod głosowanie.

Głosowano w sprawie:
Powołania Komisji Skrutacyjnej w składzie: Konrad Puchała, Mirosław Zielonka i Czesław Trzepizur.
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Zdzisław Bęben, Anna Chudaszek, Zbigniew Ciesielski, Zbigniew Graj, Małgorzata Grzyb, Elżbieta 
Makles, Dorota Miśkiewicz, Konrad Puchała, Ewelina Stobiecka, Agnieszka Szczypiór, Małgorzata 
Szymonik, Czesław Trzepizur, Piotr Wawrzyniak, Waldemar Wosiński, Mirosław Zielonka

Przewodniczący Bęben poprosił o zgłaszanie kandydatur na Wiceprzewodniczących Rady Gminy 
Miedźno. Ze swojej strony zgłosił kandydaturę radnej Doroty Miśkiewicz oraz radnej Eweliny 
Stobieckiej. Radna Miśkiewicz i radna Stobiecka wyraziły zgodę na kandydowanie.
Radna Elżbieta Makles zgłosiła kandydaturę radnego Zbigniewa Graja, który wyraził zgodę na 
kandydowanie.
Przewodniczący Bęben zapytał czy są inne propozycje.
Wobec braku innych propozycji Przewodniczący zamknął listę kandydatów, a komisję skrutacyjną 
poprosił o przygotowanie kart do głosowania.
Zarządzono przerwę w obradach o godz. 09.56.
Obrady wznowiono o godz. 10.08.
Przewodniczący Bęben oddał głos Przewodniczącemu komisji skrutacyjnej panu Konradowi Puchale, 
który omówił tryb głosowania. Dodał, że w głosowaniu tym wybranych zostanie dwóch 
Wiceprzewodniczących Rady Gminy Miedźno. Wyjaśnił również, że jeżeli ktoś odda głos na wszystkich 



3 kandydatów, będzie to głos nieważny. W przypadku gdy kandydat nie uzyska bezwzględnej większości 
głosów – głosowanie zostanie powtórzone. 
Wójt wyjaśnił, że Wiceprzewodniczącym zostanie ten kto uzyska bezwzględną większość głosów (co 
najmniej 8 głosów).
Następnie poprosił kolejno wszystkich radnych o oddanie głosu.
Radny Puchała poinformował, że wszyscy radni oddali głos. Następnie komisja skrutacyjna przeszła do 
ustalenia wyników głosowania. 
Radny Puchała odczytał protokół Komisji skrutacyjnej.
Komisja skrutacyjna w składzie :
Konrad Puchała – przewodniczący 
Czesław Trzepizur – członek 
Mirosław Zielonka – członek 
powołana na sesji Rady Gminy Miedźno w dniu 19 listopada 2018 r. w celu wyboru 
Wiceprzewodniczących Rady Gminy Miedźno
Stwierdza, co następuje:
Na sesji Rady Gminy Miedźno wg listy obecności obecnych jest 15 radnych
Wydano 15 kart do głosowania.
W głosowaniu uczestniczyło 15 radnych
Oddano głosów ważnych 15
Oddano głosów nieważnych 0
Komisja skrutacyjna stwierdza, że kandydaci otrzymali następujące ilości głosów:
Graj Zbigniew – 8 głosów
Miśkiewicz Dorota – 13 głosów
Stobiecka Ewelina – 7 głosów
Komisja stwierdza, że Wiceprzewodniczącymi Rady Gminy Miedźno zostali wybrani:
- Graj Zbigniew
- Miśkiewicz Dorota
Przewodniczący komisji skrutacyjnej odczytał treść Uchwały nr 2/I/2018 w sprawie wyboru 
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Miedźno – stanowi załącznik nr 2 do protokołu.
Przewodniczący Bęben pogratulował nowo wybranym Wiceprzewodniczącym i zaprosił do stołu 
prezydialnego. 
10. Wolne wnioski.
Jako pierwszy głos zabrał Wójt Piotr Derejczyk. Pogratulował wszystkim wybranym radnym oraz nowo 
wybranym Przewodniczącemu i Wiceprzewodniczącym Rady Gminy Miedźno. Wyjaśnił, że Rada od tej 
kadencji po raz pierwszy obradować będzie przez okres pięciu lat. Dodał, że chciałby w pierwszej 
kolejności dokończyć inwestycje związane z infrastrukturą, czyli oświetlenie uliczne, kanalizację oraz 
inwestycje drogowe. Nadmienił, że chciałby również kontynuować prace, które realizowane były w 
poprzedniej kadencji przez poprzednią Radę i ma nadzieję, że praca nowej Rady w tym zakresie będzie 
widoczna. Dodał, że największym wyzwaniem które należy zrealizować w nowej kadencji jest 
komunikacja publiczna. Podziękował wszystkim za przybycie oraz za podjęty trud bycia w samorządzie. 
Zaoferował współpracę z każdym w Radzie Gminy i wyraził nadzieję, że ta współpraca będzie przez 
radnych przyjęta. Dodał, że jednak nie zamierza o tą współpracę prosić jeżeli ktoś z Rady Gminy nie 
będzie chciał jej przyjąć. W ramach dobra wspólnego gminy działania Rady oraz Wójta powinny znaleźć 
wspólne porozumienie. 
Wiceprzewodnicząca Miśkiewicz poprosiła o sporządzenie na kolejną sesję raportu o stanie oświetlenia 
ulicznego Gminy Miedźno oraz o przedstawienie zawartej umowy z firmą energetyczną.
Wójt odpowiedział, że informacje te zostaną przygotowane, dodał jednak że umowa na wymianę lamp 
ulicznych nie została podpisana przez firmę Tauron. Mimo że w bieżącym roku umowa dwukrotnie 
została wysłana do firmy, Gmina nie uzyskała odpowiedzi. Większość lamp istniejących na terenie 
Gminy stanowi własność firmy Tauron. Dodał, że są to stare lampy, które powinny zostać już dawno 
wymienione jednak nie zostało to dokonane do tej pory. Poinformował, że Gmina pracuje nad 
kompleksową modernizacją wymiany oświetlenia ulicznego.
Wiceprzewodnicząca Miśkiewicz zapytała czy nie można jeszcze raz wystąpić z prośbą o podpisanie 
umowy. 
Wójt odpowiedział, że umowa przez Gminę została podpisana i wysłana do firmy Tauron, jednak Gmina 
nie dostała jeszcze odpowiedzi. Nadmienił, że ma nadzieję, że tym razem odpowiedź będzie pozytywna. 



Dodał, że niestety nie może odpowiadać za czynności decyzyjne firm niezależnych od Gminy. Wyjaśnił, 
że jeżeli firma Tauron nadal nie podpisze umowy to Gmina wystąpi ponownie.
Wiceprzewodnicząca Miśkiewicz powiedziała, że ma nadzieję, że tym razem sprawa rozwiąże się 
pozytywnie.
Radny Zielonka poprosił o możliwość dostarczenia pojemnika z piachem przy ul. Kasztanowej oraz ul. 
Sportowej w Ostrowach nad Okszą.
Wójt odpowiedział twierdząco. 
11. Zamknięcie sesji.
W związku z wyczerpaniem wszystkich punktów porządku obrad sesji Przewodniczący rady Gminy 
Zdzisław Bęben zamknął obrady I Sesji Rady Gminy Miedźno.
Sesję zakończono o godz. 10.31

Przewodniczący senior: Zbigniew Graj

Przewodniczący Rady Gminy Miedźno: Zdzisław Bęben

Przygotował(a): Joanna Deska

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 


